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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1
Fotokopje dokument 

identifikimi
Aplikanti Po

2 Leje qarkullimi
Drejtoritë Rajonale të Shërbimit të 

Transportit Rrugor
Po

3 Certifikatë Pronësie
Drejtoritë Rajonale të Shërbimit të 

Transportit Rrugor
Po

4
Vendimi i ndryshimit te 

gjeneraliteteve

Zyra e Gjendjes Civile/ Vendim 

Gjykate
Po

5 Kontrolli Fizik i mjetit
Drejtoritë Rajonale të Shërbimit të 

Transportit Rrugor
Po

6 Mandatpagesa Arka e Institucionit Po

1
Fotokopje dokument 

identifikimi
Aplikanti Po

2
Autorizim nëse nuk është 

drejtuesi ligjor i biznesit
Subjekti/ Biznesi Po

3 Numër NIPTI Aplikanti Po

4 Mandatpagesa Arka e Institucionit Po

1 Numër NIPTI Aplikanti Po

2
Fotokopje dokument 

identifikimi
Aplikanti Po

3 Mandatpagesa Arka e Institucionit Po

1
Fotokopje dokument 

identifikimi
Aplikanti Po

2 Autorizim Institucioni Po

3
Fotokopje NIPTI me vulë të 

njomë
Aplikanti Po

4 Mandatpagesa Arka e Institucionit Po

1
Fotokopje dokument 

identifikimi
Aplikanti Po

2
Fotokopje NIPTI me vulë të 

njomë
Aplikanti Po

3 Autorizim Institucioni Po

4 Mandatpagesa Arka e Institucionit Po

1 Autorizim Aplikanti Po

2
Fotokopje dokument 

identifikimi
Aplikanti Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Sporteli i Drejtorive Rajonale të 

Shërbimeve të Transportit 

Rrugor

Berat

Tiranë  

Durrës

Elbasan

Fier

Gjirokastër

Korçë

Kukës

Laç

Peshkopi

Shkodër

Vlorë

Sarandë

Adresa: Rr. Nacionale, Berat

Adresa:Kashar Tiranë

Adresa:Ish parku Durrës

Adresa:Ish parku komunale Elbasan

Adresa:Sheq i madh Fier

Adresa:Ish parku Gjirokastër

Adresa:Ish parku i mallrave Korçë 

Adresa:Ish parku i vjetër Kukës

Adresa:Lagjja Sanxhak Laç

Adresa:Rruga e parkut Peshkopi

Adresa:Zona industriale Shkodër

Adresa:Pus i Mezinit Vlorë

Adresa:Zona industriale Vrion, 

Sarandë

E hënë - e premte, ora 08:00 

- 16:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi 

për dorëzimin e aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

1500- Kontrolli Fizik

1000- Leja e Qarkullimit

2000- Certifikata e Pronesise

4600- Transferimi i dosjes së 

mjetit

Nuk ka

Në sportelin e institucionit/ 

zyrës pritëse

Në sportelin e një banke 

jashtë institucionit

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

KARTELË INFORMATIVE

Ndërrim gjeneralitetesh/ Ndërrim vendbanimi

Detyrimi për përditësimin e Lejes së Qarkullimit dhe Certifikatës së Pronësisë së mjetit me adresën e pronarit dhe gjeneralitet e tij, 

në rastin kur këto ndryshojnë pasi e ka regjistruar mjetin për herë të parë

1. Lejen e qarkullimit të përditësuar me ndryshimin e ndodhur

2.Certifikatën e Pronësisë të përditësuar

Qytetari 

Subjekti

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

Qytetari si dhe dokumentacioni bazë edhe për kategoritë e tjera përfituese:

Biznes Juridik : 

Subjekt fizik : 

OJF : 

Institucionet shtetërore : 

Trupi Diplomatik : 

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

60 minuta

1. Leje qarkullimi 

2. Certifikatë Pronësie

* Në rastin e ndryshimit të vendbanimit, kur adresa e re është nën juridiksionin e një Drejtorie tjetër Rajonale, duhet te kryhet dhe 

kerkesa për transferimin nga një drejtori në tjetrën

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                   Web-i i Institucionit                           Me e-mail

• • VKM Nr. 325, datë 19.03.2008, "“Për miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e operatorit të transportit rrugor të 

mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe njohja e dokumenteve zyrtare të caktuar për këta operatorë“" i ndryshuar

• • Udhëzimi 3351, datë 02.06.2009

• • Udhëzimi Nr. 1, datë 28.1.2009, “"Për Pajisjen me Certifikatën e E Kompetencës Profesionale të Drejtuesit të Veprimtarisë së 

Operatorit të Transportit Rrugor”"

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

Pa afat

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                                 Me e-mail

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor (DPSHTRR)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al                   

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al                                                                       

DPSHTRR web: www.dpshtrr.gov.al

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike:0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 

E Hënë- E Premte, ora 08:00- 19:00


